Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         30.07.2013                                                                                         № 29/14

Об установке мемориальной доски

На основании Положения «О порядке установки мемориальных досок в городе Глазове», утвержденного решением Городской Думы города Глазова от 31.03.2004 №274, ходатайства Бюджетного учреждения среднего профессионального образования Удмуртской Республики «Глазовский политехнический колледж» в память о первом директоре учреждения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования Удмуртской Республики «Глазовский политехнический колледж» (директор Горбушин Ш.А.) установить мемориальную доску памяти Кузина Бориса Александровича на здании учебного корпуса Глазовского политехнического колледжа (ул.Советская, д. 43).

2. Утвердить прилагаемый текст  мемориальной доски.

3. Управлению культуры и молодежной политики Администрации города Глазова совместно с Государственным бюджетным образовательным учреждением среднего профессионального образования Удмуртской Республики «Глазовский политехнический колледж» (директор Горбушин Ш.А.) организовать и провести торжественное открытие мемориальной доски 01.09.2013 года в рамках мероприятий, посвященных Дню знаний.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова Рачкова А.Н.

 Глава Администрации                                                                                             А.Н. Коземаслов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Глазова

от  30.07.2013 № 29/14

ТЕКСТ

мемориальной доски

В этом здании с 1975 по 1992 годы работал первый директор ГПТУ-24, участник Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, «Отличник народного просвещения», «Отличник профессионально-технического образования РСФСР», лауреат золотой и серебряной медалей ВДНХ, Кузин Борис Александрович.

Заместитель Главы Администрации                                                                                А.Н.Рачков

Временно исполняющий обязанности

начальника управления культуры

и молодежной политики Администрации

города Глазова                                                                                                                О.А.Проц